*Canon 28*

Provideant Episcoporum Conferentiae regionis atque locorum Ordinarii ut christifidelibus adultis quoque praebetur possilitas ad profun-

diorem in religione christiana consequendam institutionem, ideoque ordinentur lectiones et colloquia de quaestionibus religiosis atque, ubi id fieri possit, condantur scholae superiores vel academie scientiarum religiosarum, in quibus nempe docentur disciplinae theologicae aliaeque quae ad culturam christianam pertinent.

*Canon 29*

Institutionem educationemque in doctrina christiana plurimi faciant omnes christifideles, quippe qui omnes ad pleniorum veritatis cognitionem sint vocati atque etiam solliciti esse debeant ut nuntium evangelicum, ad quod rite cognoscendum atque actuose vivendum institutio iuvenum maxime confert, efficacius propagetur et ab hominibus reapse recipiatur.

C

SCHEMA CANONUM DE UNIVERSITATIBUS  
ET FACULTATIBUS STUDIORUM ECCLESIASTICORUM

*Canon 15*

§ 1. Magni facit Ecclesia Universitates Facultatesque studiorum ecclesiasticorum, quae scilicet fines persequuntur disciplinas sacras vel cum sacris connexas altius pervestigandi, atque alumnos in iisdem disciplinis scientifice instituendi.

§ 2. Cultus ac promotio scientiarum ecclesiasticarum prorsus modo fieri debet, methodis cuiusque disciplinae rite servatis atque idoneis auxiliis adhibitis, adeo ut profundior in dies Revelationis intellectus obtineatur, patrimonium sapientiae christiana plenius aperiatur, quaestionibus a doctrinarum progressu exortis respondeatur atque dialogus etiam cum fratribus seiunctis, cum non christianis et cum non credentibus foveatur (Declar. *Gravissimum educationis*, n. 11).

§ 3. Altior alumnorum institutio obtainenda est praecipue directa fontium cognitione, investigationibus aliorumque laborum scientificorum usu, ita ut ipsi habiles fiant qui scientiam provehant atque tradant.

*Canon 16*

§ 1. Universitates et Facultates studiorum ecclesiasticorum constituitantur possunt erectione a Sancta Sede facta aut approbatione ab eadem concessa.

§ 2. Singulae Universitates et Facultates studiorum ecclesiasticorum, etiam quae sub moderamine sunt cuiuslibet instituti religiosi vel saecularis, sua habere debent statuta, ab Apostolica Sede approbata.

*Canon 17*

Gradus academicos, qui effectus canonicos in Ecclesia habeant, nemo conferre potest nisi ex facultate a Sancta Sede concessa.

*Canon 18*

Universitates et Facultates studiorum ecclesiasticorum suam habeant studiorum rationem, quae determinatur ab Apostolica Sede aut, servatis quidem normis ab eadem statutis, ab Episcoporum Conferentia.

*Canon 19*

Quo Universitates Facultatesque studiorum ecclesiasticorum valore scientifico vere sint praestantes atque in variis terrae partibus apta ratione distribuantur, iudicium de earundem erectionis opportunitate competit sive Apostolicae Sedi, audita Episcoporum Conferentia cuius interest, sive ipsi Episcoporum Conferentiae regionis, audita quidem Apostolica Sede, cuius praeterea est, ad normam can. 16, earundem erectionem approbare (Declar. *Gravissimum educationis*, n. 10).

*Canon 20*

§ 1. Quatenus dioecesis aut Instituti religiosi vel saecularis, regionis ecclesiasticae, imno vel ipsius Ecclesiae universae bonum id requirat, debent Ordinarii aut Institutorum Superiores competentes ad Universitates Facultatesve studiorum ecclesiasticorum mittere clericos et sodales indole, virtute et ingenio praestantes (Decr. *Optatam totius*, n. 18; Declar. *Gravissimum educationis*, n. 10).

§ 2. Ordinariorum est curare ut debite provideatur institutioni spirituali clericorum, maxime qui sacerdotio nondum aucti sint, qui in Universitatibus Facultatibusve studiis incumbunt; eorundem Ordinariorum, sicut et Universitatum Facultatumve moderatorum et professorum est alumnorum formationi pastorali quoque prospicere (Decr. *Optatam totius*, n. 18).

*Canon 21*

Curent Universitatum et Facultatum studiorum ecclesiasticorum moderatores et professores ut variae Universitatis facultates mutuam sibi, prout obiectum siverit, praestent operam, utque propriam Universitatem Facultatemve inter et alias Universitates et Facultates, etiam non ecclesiasticas, mutua habeatur cooperatio, qua nempe coniuncta opera, conventionibus, investigationibus scientificis coordinatis aliisque mediis, ad maius scientiarum incrementum conspirent (*Declar. Gravissimum educationis*, n. 12; *Const. past. Gaudium et spes*, n. 62).